
 

第9回飯塚市周遊商業エリア連携協議会（議事概要） 

 

 

   

周遊バスの運行について 

（1）飯塚市周遊商業エリア連携協議会分科会からの報告について 

 【分科会の開催内容】 

 令和7年7月25日：第11回 飯塚市周遊商業エリア連携協議会分科会 

 令和7年8月28日：第12回 飯塚市周遊商業エリア連携協議会分科会 

令和7年10月3日：第13回 飯塚市周遊商業エリア連携協議会分科会 

（協議内容） 

令和8年度以降の周遊バス運行について 

・運行目的の再確認について 

・運行目標について 

・運行ルートの見直しについて 

・運行時刻表の見直しについて 

・経費及び負担額について 

・その他 

 

（2）令和8年度以降周遊バスの運行について 

 ①運行目的  ：中心商店街、イオン穂波店、ゆめタウン飯塚、また公共交通施設である西鉄飯

塚バスターミナル、JR 新飯塚駅、JR 飯塚駅を結ぶ周遊商業エリア内での回

遊、滞在時間の増加を図ることで、市内での消費の拡大と市外への流出抑制に

繋げるため運行するもの。 

また、来街者を市内施設へ集客・送客することができる分かりやすい交通手段 

として運行するもの。 

②運行目標  ：乗車率50％（経費負担を軽減するため、まずは50％を目標とするもの。） 

③運行ルート案：別紙資料のとおり変更 

④運行時刻表 ：別紙資料のとおり変更 

⑤運行開始時期：令和8年4月4日（土） 

⑥運行日   ：火・土・日・祝日・お盆（8/13～15）・年末年始（12/29～1/3） 

⑦運行時間  ：8時45分～15時29分 

⑧運行本数  ：6便／日 

⑨経費及び負担額について 

 ：運行経費から運賃収入を差し引いた額を商店街、イオン穂波店、ゆめタウン飯

塚、飯塚市の４者で利用者数按分及び均等割にて負担 

 ⑩その他   ：乗車率、認知度向上のため、ぼたぼん（飯塚市立図書館マスコットキャラ 

クター）を施した車内デコレーションを実施する。 

【資料】 



近畿大学附属
福岡高校

嘉穂高校

⑩カホテラス

①飯塚市役所

②新飯塚駅

④西鉄飯塚
バスターミナル

⑤街なか
子育てひろば

⑦嘉穂劇場入口

飯塚市
文化会館

⑥イオン
穂波店

⑨昭和通一丁目

飯塚高校

嘉穂東高校

九州工業

大学

近畿大学

あいタウン

しんいいづか
商店街

近畿大学
九州短期大

学

⑧ゆめタウン

③飯塚病院

№ バス停名
1 飯塚市役所
2 新飯塚駅
3 飯塚病院
4 西鉄飯塚BT(中)
5 街なか子育てひろば
6 イオン穂波店
5 街なか子育てひろば
7 嘉穂劇場入口
8 ゆめタウン
9 昭和通一丁目
10 カホテラス
9 昭和通一丁目
8 ゆめタウン
7 嘉穂劇場入口
5 街なか子育てひろば
6 イオン穂波店
5 街なか子育てひろば
4 西鉄飯塚BT(あいタウン前)
3 飯塚病院
2 新飯塚駅
1 飯塚市役所

現行ルート図

 



近畿大学附属
福岡高校

嘉穂高校

①飯塚市役所

②新飯塚駅

④西鉄飯塚
バスターミナル

⑤街なか
子育てひろば

飯塚市
文化会館

⑥イオン
穂波店

飯塚高校

嘉穂東高校

九州工業

大学

近畿大学

あいタウン

しんいいづか
商店街

近畿大学
九州短期大学

⑦ゆめタウン

③飯塚病院

令和8年4月以降運行ルート

経路④⇒⑤⇒⑥⇒④

№ バス停名

1 飯塚市役所
2 新飯塚駅
3 飯塚病院
4 飯塚バスターミナル
5 街なか子育てひろば
6 イオン穂波店
4 飯塚バスターミナル
7 ゆめタウン飯塚
4 飯塚・あいタウン前
3 飯塚病院
2 新飯塚駅
1 飯塚市役所

 



№ バス停名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 № バス停名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便

1 飯塚市役所 9:00 11:20 14:10 16:30 18:50 1 飯塚市役所 8:45 9:45 10:45 11:45 13:45 14:45

2 新飯塚駅 9:01 11:21 14:11 16:31 18:51 2 新飯塚駅 8:46 9:46 10:46 11:46 13:46 14:46

3 飯塚病院 9:03 11:23 14:13 16:33 18:53 3 飯塚病院 8:48 9:48 10:48 11:48 13:48 14:48

4 飯塚バスターミナル 9:07 11:27 14:17 16:37 18:57 4 飯塚バスターミナル 8:52 9:52 10:52 11:52 13:52 14:52

5 街なか子育てひろば 9:11 11:31 14:21 16:41 19:01 5 街なか子育てひろば 8:56 9:56 10:56 11:56 13:56 14:56

6 イオン穂波店 9:17 11:37 14:27 16:47 19:07 6 イオン穂波店 9:02 10:02 11:02 12:02 14:02 15:02

5 街なか子育てひろば 9:23 11:43 14:33 16:53 19:13 4 飯塚バスターミナル 9:08 10:08 11:08 12:08 14:08 15:08

7 嘉穂劇場入口 9:24 11:44 14:34 16:54 19:14 7 ゆめタウン飯塚 9:15 10:15 11:15 12:15 14:15 15:15

8 ゆめタウン飯塚 9:29 11:49 14:39 16:59 19:19 4 飯塚・あいタウン前 9:22 10:22 11:22 12:22 14:22 15:22

9 昭和通一丁目（飯塚BT向き） - 11:54 14:44 17:04 - 3 飯塚病院 9:25 10:25 11:25 12:25 14:25 15:25

10 カホテラス - 12:09 14:59 17:19 - 2 新飯塚駅 9:27 10:27 11:27 12:27 14:27 15:27

9 昭和通一丁目（飯塚BT向き） - 12:24 15:14 17:34 - 1 飯塚市役所 9:29 10:29 11:29 12:29 14:29 15:29

8 ゆめタウン飯塚 - 12:29 15:19 17:39 - 0:44 0:44 0:44 0:44 0:44 0:44

7 嘉穂劇場入口 9:33 12:33 15:23 17:43 19:23

5 街なか子育てひろば 9:35 12:35 15:25 17:45 19:25

6 イオン穂波店 9:41 12:41 15:31 17:51 19:31

5 街なか子育てひろば 9:47 12:47 15:37 17:57 19:37

4 飯塚・あいタウン前 9:51 12:51 15:41 18:01 19:41

3 飯塚病院 9:54 12:54 15:44 18:04 19:44

2 新飯塚駅 9:56 12:56 15:46 18:06 19:46

1 飯塚市役所 9:58 12:58 15:48 18:08 19:48

0:58 1:38 1:38 1:38 0:58

現行

所要時間

所要時間

1便あたり14分（54分）の短縮

2
0
0
号

バ
イ
パ
ス

通
行

（変更後：令和8年4月以降）

ま ち な か お か い も の ゴ ー 時 刻 表

( 火 ・ 土 ・ 日 ・ 祝 日 の み 運 行 )

ま ち な か お か い も の ゴ ー 時 刻 表

( 火 ・ 土 ・ 日 ・ 祝 日 の み 運 行 )


